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DM IDMSA podsumował 2010 r. 

Informacja prasowa 

 

Grupa DM IDMSA zakończyła 2010 r. zyskiem netto przypadającym na akcjonariuszy 

jednostki dominującej w wysokości 41 mln zł, wobec 39,5 mln zł w 2009 r. Jednostkowy 

zysk netto domu maklerskiego wyniósł 27,8 mln zł, przy 21,7 mln zł rok wcześniej. 

 

- Przy analizie naszych wyników, zarówno skonsolidowanych, jak i jednostkowych, warto zwrócić 

uwagę na pewne istotne kwestie, które nie są widoczne na pierwszy rzut oka. DM IDMSA w 2010 r. 

zrealizował transakcje, których wynik  zgodnie ze stosowanymi zasadami MSR / MSSF jest 

prezentowany w sprawozdaniu skonsolidowanym w pozycjach kapitałów, a nie wyniku netto bieżącego 

okresu. Taką transakcją było m.in. zbycie ponad 5 proc. akcji IDEA TFI na rzecz Quercus Absolute 

Return FIZ. Zysk netto z tej transakcji wyniósł 5,9 mln zł (podobnie sytuacja wyglądać będzie  

z wynikami skonsolidowanymi po I kwartale 2011 r. – w styczniu doszło bowiem do sprzedaży akcji 

IDEA TFI posiadanych przez DM IDMSA za łącznie ponad 15,8 mln zł). To rzeczywista gotówka, która 

wpłynęła do Firmy, a której nie widać w wyniku skonsolidowanym – wyjaśnia Grzegorz Leszczyński, 

Prezes Zarządu DM IDMSA.  

 

- Dodatni przepływ pieniężny wygenerowaliśmy również w momencie sprzedaży akcji własnych 

nabytych w ramach prowadzonych wcześniej skupów. Zysk na tych transakcjach w wysokości ponad  

3,7 mln zł netto powoduje jednak wyłącznie zwiększenie kapitału zapasowego – zarówno  

w sprawozdaniu skonsolidowanym, jak i jednostkowym – tłumaczy Prezes Leszczyński.  

 

Rok 2011 będzie pierwszym pełnym rokiem działalności Grupy DM IDMSA w nowym, poszerzonym  

o Polski Bank Przedsiębiorczości oraz fundusz private equity Supernova IDM Fund, składzie.  

 

- Jesteśmy przekonani, że efekty działań, które podjęliśmy w ubiegłym roku będą widoczne w naszych 

tegorocznych wynikach. Obecnie Grupa DM IDMSA jest jedynym podmiotem, który pokrywa swoimi 

usługami cały obszar rynku kapitałowego. Dzięki temu, cała Grupa, jak i poszczególne spółki 

wchodzące w jej skład, posiadają istotną przewagę konkurencyjną – mówi Grzegorz Leszczyński. 

 

- Chcemy, aby w perspektywie 2-3 lat PBP Bank osiągał ROE na poziomie 15 proc., zaś strategia 

Supernova IDM Fund zakłada osiąganie regularnych stóp zwrotu na poziomie powyżej 25 proc. rocznie 

z portfela, po uwzględnieniu kosztów zarządzania – dodaje Prezes Leszczyński. 

 



 

DM IDMSA zapowiada także, iż w 2011 r. po raz kolejny wzrośnie wartość projektów zrealizowanych  

w dziedzinie operacji kapitałowych, głównie w zakresie organizowania emisji akcji i obligacji spółek 

publicznych i niepublicznych. 

 

- Wcześniej DM IDMSA kojarzony był głównie z IPO małych i średnich przedsiębiorstw. Od kilku lat  

w związku z rozwojem rynku obligacji korporacyjnych jesteśmy coraz bardziej obecni również na nim. 

Rok 2010 był pod względem przeprowadzonych przez nas emisji obligacji rekordowy – w ich wyniku 

pomogliśmy pozyskać naszym Klientom blisko 600 mln zł. Dziś mogę już powiedzieć, że 2011 r. 

przyniesie kolejny rekord w tej kategorii – jak dotychczas wartość zakończonych emisji obligacji 

zorganizowanych przez DM IDMSA wynosi ponad 570 mln zł, a za nami dopiero 1/3 roku – mówi Rafał 

Abratański, Wiceprezes Zarządu DM IDMSA. 

 

- Oczywiście w dalszym ciągu jesteśmy również bardzo aktywni na rynku IPO. Oprócz zakończonej już 

dużym sukcesem pierwszej oferty publicznej akcji IDEA TFI, na ten rok planujemy jeszcze przynajmniej 

cztery emisje – Mex Polska, Work Service, Global Cosmed oraz Bowim – dodaje Rafał Abratański. 

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

 Usługi brokerskie 

 Zarządzanie aktywami 

 Forex 

 Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezależność.  


